



فرم صورتجلسه

جلسه شماره ۱	روز برگزاری: چهارشنبه	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۲/۲۰	ساعت برگزاری: ۱۰:۳۰
مکان: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان		موضوع جلسه: کشاورزی، آب و منابع طبیعی	
دستور کار جلسه			
- نشست مشترک با معاونت تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی			
- بررسی مسایل و مشکلات کشت حبوبات			
گزارش			
<p>در نشست مشترک کمیسیون کشاورزی با معاونت تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی و مدیران ذیربط که با حضور جمعی از حبوبات کاران پیشرو استان تشکیل شد مسایل و مشکلات کشت حبوبات در استان مورد بررسی قرار گرفت .</p> <p>مجید شریفی پور رییس کمیسیون ضمن خیر مقدم به مدعوین خلاصه ای از اقدامات موثر کمیسیون در سنوات گذشته را عنوان نمود. وی افزود در نظر داریم نظام مسائل تولید محصولات کشاورزی عمده و مزیت دار استان را، به صورت جداگانه شناسایی نماییم بخشی از این نظام مسائل به دستگاه های اجرایی مربوطه در استان منتقل و در نهایت به شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی ارجاع می شود. در صورت وجود پتانسیل کافی در بین تولیدکنندگان، انجمن آن محصول تشکیل خواهد شد که منجر به ارتباط بهتر و قوی تر با بهره برداران، ارائه بهتر خدمات و گسترش بکارگیری دانش و فناوری خواهد شد . شریفی پور اظهار داشت در سال گذشته به همت جمعی از کشاورزان و اتاق بازرگانی انجمن سیب زمینی تشکیل گردید .</p> <p>حسن پیرداده کارشناس سازمان جهاد کشاورزی گفت: لرستان از نظر تولید حبوبات رتبه اول را در کشور دارد و از نظر سطح نیز جایگاه دوم را در کشور داریم . ، اما واقعیت این است که حبوبات ما در سایر استان ها بسته بندی می شود و به اسم آن استان ها وارد بازار می شود این در حالیست که این محصول متعلق به این استان است.</p> <p>دولتشاه اظهار داشت برند سازی، بسته بندی و ... در حوزه محصولات کشاورزی هدف ما است و از محل اعتبارات تبصره ۱۸ سال ۱۴۰۰، بالغ بر ۱۰ مجوز را برای بسته بندی در حوزه های مختلف صادر کرده ایم.</p> <p>در پایان اقدامات موثر برای افزایش بهره وری در حوزه تولید حبوبات در استان به شکل زیر طبقه بندی شد:</p> <ul style="list-style-type: none">• مبارزه با آفات و بیماری ها• تامین بذر و شناسایی بذر• آبیاری• کاشت و برداشت مکانیزه• بازاریابی و برندینگ• مدیریت کود			



فرم صورتجلسه

• صنایع تبدیلی و بسته‌بندی

برای شناخت بهتر از وضعیت تولید و مسائل لوبیا، از قطب تولید لوبیا منطقه شرق لرستان بازدید به عمل آمد. در این منطقه در حدود ۱۲ هزار هکتار لوبیا کشت می‌شود. در حال حاضر بذر اصلاح شده برای تأمین بذر تمامی این اراضی کفایت نمی‌کند و بعضی کشاورزان از بذر خودمصرفی استفاده می‌کنند که عملکرد آن بین ۳۰۰ تا ۱۵۰۰ کیلوگرم در هکتار کمتر از بذر اصلاح شده است. به نظر می‌رسد تأمین تسهیلات برای سرمایه‌گذاری که دستگاه سورتینگ را خریداری و در منطقه مستقر کند، هم در بحث تأمین بذر و هم در بحث برندینگ و بسته‌بندی کمک‌کننده باشد.

همچنین علی‌رغم این که تقریباً در تمامی اراضی، کشت به صورت مکانیزه و با دستگاه ردیف‌کار خطی صورت می‌گیرد، ولی برداشت به صورت سنتی و با دست انجام می‌شود. گسترش استفاده از ارقام ایستاده و توسعه ماشین‌آلات برداشت مناسب به بهبود بهره‌وری و کاهش هزینه تولید در این حوزه کمک خواهد کرد.

پس از بحث و بررسی موارد زیر جهت طرح و پیگیری در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در نظر گرفته شد :

- ایجاد ایستگاه پایش کیفیت و گواهی کیفی لوبیا در منطقه
- شناسایی سرمایه‌گذار برای ایجاد ایستگاه سورتینگ لوبیا
- شناسایی ارقام ایستاده مناسب منطقه
- توسعه دستگاه برداشت
- پژوهش و ترویج جهت مبارزه موثر با آفات و بیماری‌ها

مصوبات جلسه

مهلت انجام	اقدام کننده	مصوبه	ردیف
	دبیر کمیسیون	مقرر گردید جهت پیگیری مسایل عنوان شده جلسه کارشناسی با حضور نمایندگان از سازمان صمت، جهاد کشاورزی، مرکز تحقیقات و کشاورزی و حبوبات کاران تشکیل گردد.	۱
		خانم‌ها : فاطمه یاراحمدی آقایان : مجید شریفی پور، جهانبخش دولت‌شاه، حسن پیرداده، جواد طهماسبی، علی کاتبان، حسین فاضلی، کرم حیدری	حاضرین در جلسه

دبیر کمیسیون:

فاطمه یاراحمدی